РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач поселогы, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ _350_

         «_20_»___ноября__ 2014г.
КАРАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений; размера платы за сбор и вывоз ТБО; размера платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за капитальный ремонт на 2015 год
В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Балтасинского районного Совета от 19.11.2007 года  № 91 «О порядке регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса Балтасинского муниципального района» и на основании заключённых между Балтасинским муниципальным районом и поселениями Балтасинского муниципального района соглашений, руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета  постановляет:
1. Установить с 1 января 2015 года  по 31 декабря  2015 года:

- размер платы за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме для собственников жилых помещений, за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным жилым домом, и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилых помещений; размера платы за сбор и вывоз ТБО; размер платы  за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению № 1;

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Хезмәт”.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ.
             Руководитель                                                     Р.И.Шакиров